Российская Федерация

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 22 апреля 2010г. № 17 - н
г. Мыски

Об организации осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  «Мысковский городской округ»

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 – ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 7, 11.1., 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Установить что:

1.1. муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» осуществляется Администрацией города Мыски;
1.2. лица, уполномоченные на осуществление муниципального земельного контроля, являются муниципальными инспекторами;
1.3. муниципальный земельный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения требований по использованию земель на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами;
1.4. основными формами проведения муниципального земельного контроля являются ревизии, проводимые посредством документарной и выездной проверок.
2. Администрации города Мыски разработать регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Мысковский городской округ».

3. Решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 19.03.2009 № 24-н «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, экологии и промышленности (Калиш Н.П.).

Глава города Мыски

Ю.А. Торопов